
Smlouva č. 0007/07/5201 - Dodatek č. 1 strana 1   
 

Československá obchodní banka, a. s.  VODOVODY A KANALIZACE 
 

Československá obchodní banka, a. s.  

se sídlem:  Radlická 333/150, 150 57  Praha 5 

IČ: 00001350   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

(dále jen "Banka") 

za Banku:  xxx 

 xxx 

pobočka: Jihlava, Masarykovo náměstí 14, PSČ 586 01     

a 

VODOVODY A KANALIZACE 

se sídlem:   Třebíč, V. Nezvala 996, PSČ 674 01, 

IČO: 60418885 

dobrovolný svazek obcí je vedený v registru Krajského úřadu kraje Vysočina pod č.j. sdruž. 2/93 

ze dne 14.6. 1993, 

(dále jen "Klient")                                                                                    

za Klienta:   xxx 

 xxx 

 

(Banka a Klient společně dále též "Smluvní strany") uzavírají následující 

 

 

Dodatek č. 1 

ke  Smlouvě o úvěru č. 0007/07/5201 

(dále jen "Dodatek") 

 

 

I. 

Smlouva o úvěru č. 0007/07/5201 uzavřená mezi Smluvními stranami dne 10.1.2007 (dále jen 

"Smlouva")  se po vzájemné dohodě Smluvních stran tímto Dodatkem z dnešního dne mění a doplňuje 

takto: 

 

1) 

Ruší se dosavadní znění Článku II. Smlouvy (Úročení, splácení, poplatky) a nahrazuje se v celém 

rozsahu tímto zněním:  

1) Úvěr je úročen pohyblivou úrokovou sazbou s přechodnou fixací, která se skládá ze sazby 

PRIBOR 7-denní a marže (přirážky) v pevné výši 1,1 % p.a. Úroková sazba stanovená tímto 

sjednaným způsobem je v dané výši platná vždy pro příslušné období fixace. 

2) První období fixace začíná v pracovní den následující po dni, ve kterém byly splněny podmínky 

čerpání stanovené Smlouvou, a končí 6. následující den. Prvním dnem po skončení prvního 

období fixace počíná běh dalších týdenních období fixace, začínajících vždy prvním dnem  

po skončení předcházejícího období fixace a končících 6. následující den. Poslední období 

fixace končí dnem předcházejícím dni konečné splatnosti úvěru. V případě prodlení Klienta se 

splácením trvajícího po dni konečné splatnosti úvěru poslední období fixace pokračuje a trvá  

do úplného splacení všech závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy. Úrok vypočtený Bankou 

z poskytnutých peněžních prostředků se Klient zavazuje platit vždy v poslední pracovní den 

kalendářního měsíce a v den konečné splatnosti úvěru. 

3) Poskytnuté peněžní prostředky se Klient zavazuje vrátit ke dni konečné splatnosti úvěru  

dle odst. 2) Článku V. Smlouvy. Nejpozději ke dni konečné splatnosti úvěru Klient uhradí 

aktuálně čerpanou částku z Úvěrového limitu, tzn. zavazuje se zajistit na Účtu peněžní krytí, 

aby tento účet vykazoval kreditní zůstatek ve výši postačující též minimálně k úhradě splatného 

příslušenství (úrok, poplatky, závazková provize). 

4) Jakékoli částky splatné podle Smlouvy se Klient zavazuje zaplatit v den jejich splatnosti,  

v případě vzniku prodlení splácením se Klient zavazuje uhradit Bance úrok z prodlení ve výši  

20 % p.a. 



Smlouva č. 0007/07/5201 - Dodatek č. 1 strana 2   
 

Československá obchodní banka, a. s.  VODOVODY A KANALIZACE 
 

5) Klient se zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru poplatek ve výši =300,-Kč, 

který je splatný vždy ke dni splatnosti úroků a ke dni konečné splatnosti úvěru. 

6) Banka a Klient sjednávají, že Klient bude hradit závazkovou provizi ve výši 0,2 % p.a.  

účtovanou a splatnou vždy ke dni splatnosti úroků z nevyčerpané části Úvěrového limitu 

v období od 30.10.2009 do dne, kterým končí možnost čerpání úvěru.   

7) Klient se dále zavazuje hradit za služby a práce spojené s realizací úvěru roční poplatek ve výši 

=10.000,-Kč, který je poprvé splatný ke dni 30.10.2009 a následně v každém dalším 12. 

následujícím měsíci, a to vždy ke dni, kdy je splatný měsíční poplatek za služby a práce spojené 

s realizací úvěru. 

2) 

Ruší se dosavadní znění písmene a) odst. 2) Článku IV. Smlouvy (Prohlášení, závazky, oprávnění 

Banky a zvláštní ujednání) a nahrazuje se v celém rozsahu tímto zněním: 

a) předkládat Bance dokumenty a výkazy v tomto rozsahu a lhůtách: 

- pololetně rozvahu a výkaz zisku a ztráty, a to vždy do 20. dne následujícího 

kalendářního pololetí, 

- ročně konečné účetní výkazy za uplynulé účetní období a daňové přiznání včetně 

příloh potvrzené finančním úřadem do 1 měsíce ode dne doručení na finanční úřad, 

- ročně schválený roční rozpočet na běžný kalendářní rok do 1 měsíce ode dne 

schválení příslušnými orgány Klienta, 

 

3) 

Dosavadní znění odst. 3) Článku IV. Smlouvy (Prohlášení, závazky, oprávnění Banky a zvláštní 

ujednání) se doplňuje o písmena c), d)  a e), která zní takto:  

c) ukazatel doby inkasa pohledávek Klienta, kterým se rozumí podíl součtu netto výše 

krátkodobých pohledávek z obchodního styku dle rozvahy Klienta k součtu výše tržeb 

za prodej zboží a výše tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb dle výkazu zisků a ztrát 

Klienta vynásobený počtem dní příslušného účetního období, překročí hodnotu 30 dní, 

přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den příslušného kalendářního pololetí, 

d) ukazatel podílu upraveného vlastního kapitálu Klienta, kterým se rozumí podíl rozdílu 

mezi výší vlastního kapitálu a součtem netto výše pohledávek za upsaný základní kapitál, 

netto výše dlouhodobého nehmotného majetku, netto výše oceňovacího rozdílu 

k nabytému majetku a netto výše odložené daňové pohledávky k rozdílu mezi součtem 

výše vlastního kapitálu, výše cizích zdrojů a výše časového rozlišení a součtem netto výše 

pohledávek za upsaný základní kapitál, netto výše dlouhodobého nehmotného majetku, 

netto výše oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a netto výše odložené daňové 

pohledávky dle rozvahy Klienta vyjádřený v procentech, poklesne pod hodnotu 85 %, 

přičemž rozhodným dnem je vždy poslední den příslušného kalendářního pololetí, 

e) ukazatel krytí dluhové služby Klienta, kterým se rozumí podíl součtu výše provozního 

výsledku hospodaření, odpisů, výše změny stavu rezerv a opravných položek v provozní 

oblastí sníženého o výši splatné daně z příjmu za běžnou činnost k součtu výše 

nákladových úroků dle výkazu zisků a ztrát Klienta a kumulované výše splátek jistiny 

úvěru v příslušném období, poklesne pod hodnotu 1,15, přičemž rozhodným dnem je 

vždy poslední den příslušného kalendářního roku. 

 

 

II. 

Součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky ČSOB ze dne 1.6.2008 (dále jen "VOP"). 

Odchylná ustanovení Smlouvy mají přednost před zněním VOP. Klient prohlašuje a stvrzuje podpisem 

Dodatku, že byl s VOP seznámen. 

 

III. 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v plném rozsahu v platnosti. 

2) Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. V případě 

neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení Dodatku nebudou dotčena jeho ostatní 

ustanovení.  



Smlouva č. 0007/07/5201 - Dodatek č. 1 strana 3   
 

Československá obchodní banka, a. s.  VODOVODY A KANALIZACE 
 

 

3) Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každá ze Smluvních 

stran po jednom. Oba stejnopisy Dodatku mají právní význam originálu. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že po projednání Dodatku ke Smlouvě se shodly na jeho 

obsahu a Dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle. 

 

V Třebíči dne 9.10.2009 

 

    Československá obchodní banka, a. s.                 VODOVODY A KANALIZACE 

xxx                           xxx  

xxx          xxx 

 

 

 

………………………………………….........   …………………………………………… 

       Banka Klient  
Ověření podpisů/totožností 


